
No. DE LA 

MONOTIRA
MONITORIA

PROYECTO CURRICULAR 

AL QUE PERTENECE LA 

MONITORIA

CÓDIGO ESTUDIANTIL NOMBRES Y APELLIDOS

PROYECTO CURRICULAR 

AL QUE PERTENECE EL 

ESTUDIANTE

PROMEDIO 

ACADÉMICO

NOTA DEL 

ESPACIO 

ACADÉMICO 1, 

QUE EL 

MONITOR VA A 

APOYAR

NOTA DEL 

ESPACIO 

ACADÉMICO 2, 

QUE EL 

MONITOR VA A 

APOYAR

NOTA DEL 

ESPACIO 

ACADÉMICO 3, 

QUE EL 

MONITOR VA A 

APOYAR

NOTA DEL 

ESPACIO 

ACADÉMICO 4, 

QUE EL MONITOR 

VA A APOYAR

SANCIÓN 

DISCIPLINARIA
PRUEBA ACADÉMICA ESTUDIO Y/O ANÁLISIS

NOTA PROMEDIO DE 

LOS ESPACIOS 

ACADÉMICOS 

REQUISITO DE LA 

MONITORÍA

OBSERVACIÓN

3

MONITOR 3: QUÍMICA AMBIENTAL-

2406, EDUCACIÓN AMBIENTAL-

2436

Administración 

Ambiental
20182185068 NICOLAS TRIVIÑO AVILA

Administración 

Ambiental
4,08 36 50 NO NO

El estudiante cumple con los 

requerimientos de la monitoria, no 

presenta cruce de horarios según 

Sistema de Gestion Academica

43 GANADOR

3

MONITOR 3: QUÍMICA AMBIENTAL-

2406, EDUCACIÓN AMBIENTAL-

2436

Administración 

Ambiental
20212180063

INGRID YULIET GONZALEZ 

RIVERA
Ingeniería Ambiental 38,8 44 NO NO Presenta cruce en horario 44 NO CUMPLE

7

MONITOR 7: INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACION DE LOS DEPORTES 

GRUPO 111, INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACION DE LOS DEPORTES 

GRUPO 112, DEPORTE FORMATIVO 

GRUPO 121

Administración 

Deportiva
20191001062

MARÍN SÁNCHEZ LADY 

DAYANA 

Administración 

Deportiva
3,71 40 44 47 NO NO

CUMPLE   pero no alcanza en sumatoria 

de promedio Acumulado a superar  a 

JHON SEBASTIÁN CUESTA GRISALES

43,66666667 NO CUMPLE

7

MONITOR 7: INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACION DE LOS DEPORTES 

GRUPO 111, INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACION DE LOS DEPORTES 

GRUPO 112, DEPORTE FORMATIVO 

GRUPO 121

Administración 

Deportiva
20212001023

CAMILO ANDRES ORTIZ 

GONZALEZ

Administración 

Deportiva
3,79 45 45 45 NO NO

No cumple, Presenta cruce de horarios 

los días lunes de 9 a 11 a.m. con 

Desarrollo Organizacional y de 11 a 1 

con Investigación de Operaciones 

45 NO CUMPLE

7

MONITOR 7: INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACION DE LOS DEPORTES 

GRUPO 111, INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACION DE LOS DEPORTES 

GRUPO 112, DEPORTE FORMATIVO 

GRUPO 121

Administración 

Deportiva
20181001044 JUAN DAVID DUARTE

Administración 

Deportiva
4,29 42 45 47 NO NO

CUMPLE   pero no alcanza en sumatoria 

de promedio Acumulado a superar  a 

JHON SEBASTIÁN CUESTA GRISALES

44,66666667 NO CUMPLE

7

MONITOR 7: INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACION DE LOS DEPORTES 

GRUPO 111, INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACION DE LOS DEPORTES 

GRUPO 112, DEPORTE FORMATIVO 

GRUPO 121

Administración 

Deportiva
20192001126

JHOHAN STEVEN DEVIA 

VERA 

Administración 

Deportiva
4,22 45 46 46 NO NO

No cumple, Presenta cruce de horarios 

los días lunes y miércoles de 9 a 11 a.m. 

con Costos y Presupuestos

45,66666667 NO CUMPLE

RESULTADOS SEGUNDA CONVOCATORIA DE SELECCIÓN DE ASISTENTES ACADÉMICOS E INVESTIGATIVOS RESOLUCIÓN 025 DEL 04 DE SEPTIEMBRE DE 2024 - APROBADAS POR EL CONSEJO DE FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES ACTA No. 032 DEL 12 DE SEPTIEMBRE DE 2024



7

MONITOR 7: INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACION DE LOS DEPORTES 

GRUPO 111, INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACION DE LOS DEPORTES 

GRUPO 112, DEPORTE FORMATIVO 

GRUPO 121

Administración 

Deportiva
20211001034

JHON SEBASTIÁN CUESTA 

GRISALES

Administración 

Deportiva
3,95 47 47 45 NO NO CUMPLE 46,33333333 GANADOR 

7

MONITOR 7: INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACION DE LOS DEPORTES 

GRUPO 111, INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACION DE LOS DEPORTES 

GRUPO 112, DEPORTE FORMATIVO 

GRUPO 121

Administración 

Deportiva
20201001029 ANGIE CAMILA PRIETO NEVA

Administración 

Deportiva
4,04 43 45 47 NO NO

No cumple, Presenta cruce de horarios 

los días lunes de 7 a 11 a.m. con 

Gerencia Integral y Gestión Pública

45 NO CUMPLE

7

MONITOR 7: INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACION DE LOS DEPORTES 

GRUPO 111, INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACION DE LOS DEPORTES 

GRUPO 112, DEPORTE FORMATIVO 

GRUPO 121

Administración 

Deportiva
20222001011

DAVID LEONARDO MORALES 

PACHON

Administración 

Deportiva
3,76 41 30 NO NO

No cumple, Presenta cruce de horarios 

los días lunes de 7 a 9 a.m. con 

psicología aplicada y de 11 a 1 p.m. con 

Escenarios y Entornos Deportivos. Los 

días miércoles se le presenta cruce de 7 

a 9 a.m. con Psicología Aplicada, de 9 a 

11 con Constitución Política y de 11 a 1 

con Escenarios y Entornos Deportivos 

35,5 NO CUMPLE

7

MONITOR 7: INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACION DE LOS DEPORTES 

GRUPO 111, INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACION DE LOS DEPORTES 

GRUPO 112, DEPORTE FORMATIVO 

GRUPO 121

Administración 

Deportiva
20191001009

ERICK SANTIAGO CRUZ 

MEJIA 

Administración 

Deportiva
3,77 40 42 50 NO NO

CUMPLE   pero no alcanza en sumatoria 

de promedio Acumulado a superar  a 

JHON SEBASTIÁN CUESTA GRISALES

44 NO CUMPLE

7

MONITOR 7: INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACION DE LOS DEPORTES 

GRUPO 111, INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACION DE LOS DEPORTES 

GRUPO 112, DEPORTE FORMATIVO 

GRUPO 121

Administración 

Deportiva
20221001049

MARIA PAOLA AYALA 

MARTINEZ 

Administración 

Deportiva
3,92 39 42 NO NO

No cumple, Presenta cruce de horarios 

los días lunes y miércoles de 7 a 9 a.m. 

con psicología aplicada y lunes de 9 a 11 

con Desarrollo Organizacional

40,5 NO CUMPLE

9

MONITOR 9: CONSTITUCIÓN 

POLÍTICA Y DERECHO LABORAL 

GRUPO 151, CONSTITUCIÓN 

POLÍTICA Y DERECHO LABORAL 

GRUPO 152, LEGISLACIÓN 

COMERCIAL Y DEPORTIVA GRUPO 

161

Administración 

Deportiva
20221001047

EDWIN ALEJANDRO DIAZ 

MARTINEZ

Administración 

Deportiva
4,28 37

No cumple, no ha cursado el espacio 

académico de Legislación Comercial y 

Deportiva 

18,5 NO CUMPLE



9

MONITOR 9: CONSTITUCIÓN 

POLÍTICA Y DERECHO LABORAL 

GRUPO 151, CONSTITUCIÓN 

POLÍTICA Y DERECHO LABORAL 

GRUPO 152, LEGISLACIÓN 

COMERCIAL Y DEPORTIVA GRUPO 

161

Administración 

Deportiva
20202001104

EVELYN TATIANNA VARGAS 

MANRIQUE

Administración 

Deportiva
4,39 47 36 NO NO

No cumple - presenta cruce de horarios 

los días miércoles de 7 a 11 a.m. con 

Seguridad y Salud en el Trabajo

41,5 NO CUMPLE

9

MONITOR 9: CONSTITUCIÓN 

POLÍTICA Y DERECHO LABORAL 

GRUPO 151, CONSTITUCIÓN 

POLÍTICA Y DERECHO LABORAL 

GRUPO 152, LEGISLACIÓN 

COMERCIAL Y DEPORTIVA GRUPO 

161

Administración 

Deportiva
20201001080

JULIE TATIANA BARRETO 

MENDOZA 

Administración 

Deportiva
4,39 45 44 NO NO CUMPLE 44,5 GANADORA

9

MONITOR 9: CONSTITUCIÓN 

POLÍTICA Y DERECHO LABORAL 

GRUPO 151, CONSTITUCIÓN 

POLÍTICA Y DERECHO LABORAL 

GRUPO 152, LEGISLACIÓN 

COMERCIAL Y DEPORTIVA GRUPO 

161

Administración 

Deportiva
20211001060

YIRETH SELENY TARQUINO 

CÁRDENAS

Administración 

Deportiva
3,97 37 36 NO NO

No cumple - presenta cruce de horarios 

los días miércoles de  11 a.m. a 1 p.m.  

con Juegos Gerenciales y Toma de 

Decisiones y los viernes de 7 a 9 a.m. 

con Recreación Lúdica y Juego

36,5 NO CUMPLE

13

MONITOR 13: DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL GRUPO 161, 

DESARROLLO ORGANIZACIONAL 

GRUPO 162, RECREACIÓN GRUPO 

161

Administración 

Deportiva
20192001106

BRAYAN STIVEN CABALLERO 

SILVA 

Administración 

Deportiva
4.06 40 50 NO NO CUMPLE 45 GANADOR

13

MONITOR 13: DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL GRUPO 161, 

DESARROLLO ORGANIZACIONAL 

GRUPO 162, RECREACIÓN GRUPO 

161

Administración 

Deportiva
20181001030 DAVID GONZALEZ LOPEZ 

Administración 

Deportiva
4,12 43 50 NO NO

NO CUMPLE, Se le cruza horario los días 

viernes de 9 a 11 con Gerencia 

Estratégica

46,5 NO CUMPLE

13

MONITOR 13: DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL GRUPO 161, 

DESARROLLO ORGANIZACIONAL 

GRUPO 162, RECREACIÓN GRUPO 

161

Administración 

Deportiva
20202001041

OSWALDO DE JESÚS 

JIMÉNEZ FALLA

Administración 

Deportiva
4,23 47 44 NO NO

NO CUMPLE, Se le cruza horario los días 

lunes de 10 a 11 con segunda lengua y 

los martes de 1 a 3 con Control y 

Supervisión de Proyectos

45,5 NO CUMPLE

13

MONITOR 13: DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL GRUPO 161, 

DESARROLLO ORGANIZACIONAL 

GRUPO 162, RECREACIÓN GRUPO 

161

Administración 

Deportiva
20202001032

KAREN LIZETH AGUIRRE 

HERNANDEZ

Administración 

Deportiva
4,3 46 49 NO NO

NO CUMPLE, Se le cruza horario los días 

lunes de 9 a 11 a.m. con Gerencia 

Integral y Gestión Pública y los martes 

de 9 a 11 con Formulación y Evaluación 

de Proyectos

47,5 NO CUMPLE



13

MONITOR 13: DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL GRUPO 161, 

DESARROLLO ORGANIZACIONAL 

GRUPO 162, RECREACIÓN GRUPO 

161

Administración 

Deportiva
20191001034

JUAN NICOLAS CIFUENTES 

SASTOQUE

Administración 

Deportiva
3,89 39 50 NO NO

CUMPLE   pero no alcanza en sumatoria 

de promedio Acumulado a superar  a 

BRAYAN STIVEN CABALLERO SILVA

44,5 NO CUMPLE

13

MONITOR 13: DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL GRUPO 161, 

DESARROLLO ORGANIZACIONAL 

GRUPO 162, RECREACIÓN GRUPO 

161

Administración 

Deportiva
20191001019

HAROLD YESIDLEMUS 

GUERRERO 

Administración 

Deportiva
3,74 40 43 NO NO

CUMPLE   pero no alcanza en sumatoria 

de promedio Acumulado a superar  a 

BRAYAN STIVEN CABALLERO SILVA

41,5 NO CUMPLE

13

MONITOR 13: DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL GRUPO 161, 

DESARROLLO ORGANIZACIONAL 

GRUPO 162, RECREACIÓN GRUPO 

161

Administración 

Deportiva
20191001006

HAIR ANDREY MOYANO 

BALLESTEROS

Administración 

Deportiva
3,88 39 46 NO NO

NO CUMPLE, Se le cruza horario los días 

lunes de 9 a 11 a.m. con Mercadeo
42,5 NO CUMPLE

13

MONITOR 13: DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL GRUPO 161, 

DESARROLLO ORGANIZACIONAL 

GRUPO 162, RECREACIÓN GRUPO 

161

Administración 

Deportiva
20192001020

BRAYAN ALEJANDRO MOYA 

ALVAREZ

Administración 

Deportiva
4,17 43 50 NO NO

NO CUMPLE, Se le cruza horario los días 

lunes de 9 a 11 a.m. con Gerencia 

Integral y Gestión Pública y los viernes 

de 7 a 8 con Segunda Lengua 

46,5 NO CUMPLE

15 PERFIL 15: QUÍMICA INORGÁNICA Ingeniería Ambiental DESIERTO

16
MONITOR 16: QUIMICA ORGANICA-

2705, BIOQUÍMICA-2711
Ingeniería Ambiental 20181180086

LAURA CATALINA 

LEGUIZAMÓN VILLALBA
Ingeniería Ambiental 4,25 4,9 4,3 N/A N/A N/A N/A

La estudiante no presenta cruce de 

horarios para el semestre lectivo 2024-

3. Tiene el 94% de créditos académicos 

cursados dentro del plan de estudios. 

Estudiante activa

4,6 GANADORA

18
MONITOR 18: BIOLOGÍA 

COMPARADA-2704,
Ingeniería Ambiental 20192180047

DANIEL FELIPE MEDINA 

BUSTOS
Ingeniería Ambiental 4,04 4,0 N/A N/A N/A N/A N/A

El estudiante presenta cruce de 

horarios los dias: Miércoles de 6 a 8 am 

(Economía Ambiental) - 10 a 12 pm 

(Saneamiento Ambiental II) - jueves de: 

8 a 10 am (Economía Ambiental) - 

viernes de: 8 a 10 am (Extensión 

Técnica Social) 

N/A NO CUMPLE

18
MONITOR 18: BIOLOGÍA 

COMPARADA-2704,
Ingeniería Ambiental 20192180057 GABRIELA BELTRÁN SEGURA Ingeniería Ambiental 4,05 4,5 N/A N/A N/A N/A N/A

La estudiante no tiene horario asignado, 

le falta cursar sólo el espacio académico 

Trabajo de Grado (4 créditos). Tiene 

cursado el 97,6% de los créditos 

académicos dentro del plan de estudio

N/A GANADORA



18
MONITOR 18: BIOLOGÍA 

COMPARADA-2704,
Ingeniería Ambiental 20202780010 JEFFERSON GARCIA PARRA Ingeniería Ambiental 3,89 4,1 N/A N/A N/A N/A N/A

El estudiante no tiene horario asignado, 

le falta cursar sólo el espacio académico 

Trabajo de Grado (4 créditos). Tiene 

cursado el 97,6% de los créditos 

académicos dentro del plan de 

estudio,CUMPLE EN SEGUNDO LUGAR 

POR QUE LA NOTA DEL ESPACIO 

ACADÉMICO Y PROMEDIO ES  INFERIOR 

AL DEL GANADOR 

N/A NO CUMPLE

21

MONITOR 21: MANEJO TÉCNICO 

AMBIENTAL-2743, APOYO COMITÉ 

DE CURRÍCULO Y CALIDAD DEL 

PROYECTO CURRICULAR DE 

INGENIERÍA AMBIENTAL, 

Ingeniería Ambiental 20191180036 Laura Valentina García Tovar Ingeniería Ambiental 3,9 3,8 N/A N/A N/A N/A N/A

La estudiante cumple con el promedio 

acumulado. Tiene el 94,6% de los 

créditos académicos cursados dentro 

del plan de estudios.Estudiante activa. 

N/A GANADORA

30
MONITOR 30: FISIOLOGÍA 

FORESTAL
Ingeniería Forestal 20192010065 KAREN ELIANA SEPULVEDA HERRERAIngeniería Forestal 3,98 4,3 4 NO NO Cruce de horarios 4,15 NO CUMPLE

30
MONITOR 30: FISIOLOGÍA 

FORESTAL
Ingeniería Forestal 20181010044

LUISA FERNANDA ÁLVAREZ 

LÓPEZ
Ingeniería Forestal 3,82 4,7 3,9 NO NO Cumple 4,3 GANADORA

30
MONITOR 30: FISIOLOGÍA 

FORESTAL
Ingeniería Forestal 20211010013

EYLEN DANIELA GUTIÉRREZ 

ORTIZ
Ingeniería Forestal 4,26 4,5 4,6 NO NO Cruce de horarios 4,55 NO CUMPLE

30
MONITOR 30: FISIOLOGÍA 

FORESTAL
Ingeniería Forestal 20191010032

MARIANA CAMILA ROMERO 

CLAVIJO
Ingeniería Forestal 3,86 4,1 3,8 NO NO

Nota Promedio espacios academicos 

inferior a la ganadora
3,95 NO CUMPLE

30
MONITOR 30: FISIOLOGÍA 

FORESTAL
Ingeniería Forestal 20221010033

ELIANA LIZETH RENDÓN 

SOCARRÁS 
Ingeniería Forestal 3,86 NO NO

No cumple , ha cursado el 44,5% del 

plan de estudios , en la convocatoria se 

aclara que el estudiante debe haber 

cursado al menos el 50% del plan de 

estudios

NO CUMPLE

30
MONITOR 30: FISIOLOGÍA 

FORESTAL
Ingeniería Forestal 20192010048

JUAN SEBASTIÁN DIAZ 

SALGADO
Ingeniería Forestal 4,09 4,7 4,3 NO NO Cruce de horarios 4,5 NO CUMPLE

30
MONITOR 30: FISIOLOGÍA 

FORESTAL
Ingeniería Forestal 20171165091

KAREN SOFIA BARBOSA 

GODOY
Ingeniería Forestal 3,93 4,1 3,5 NO NO

Nota Promedio espacios academicos 

inferior a la ganadora
3,8 NO CUMPLE

30
MONITOR 30: FISIOLOGÍA 

FORESTAL
Ingeniería Forestal 20212010022

ÁLVARO ANDRÉS ROMERO 

MIRANDA
Ingeniería Forestal 4,16 4,3 3,9 NO NO Cruce de horarios 4,1 NO CUMPLE

30
MONITOR 30: FISIOLOGÍA 

FORESTAL
Ingeniería Forestal 20191710008

LAURA CAMILA CHAVEZ 

WONG
Ingeniería Forestal 3,89 4 3,8 NO NO

Nota Promedio espacios academicos 

inferior a la ganadora
3,9 NO CUMPLE

30
MONITOR 30: FISIOLOGÍA 

FORESTAL
Ingeniería Forestal 20182010048

XIOMARA NATALIA 

CHAPARRO FONSECA
Ingeniería Forestal 3,83 3,9 4,2 NO NO

Nota Promedio espacios academicos 

inferior a la ganadora
4,05 NO CUMPLE

37 MONITOR 37: SANIDAD FORESTAL Ingeniería Forestal 20212710002
MONICA ALEJANDRA MORA 

ALFONSO
Ingeniería Forestal 3,87 3,7 NO NO

Nota espacio academico requisito 

inferior a la ganadora
3,7 NO CUMPLE

37 MONITOR 37: SANIDAD FORESTAL Ingeniería Forestal 20202010035
MARÍA JOSÉ ACEVEDO 

ACOSTA
Ingeniería Forestal 3,67 NO NO

No cumple, Promedio acumulado 

inferior a 3,7
NO CUMPLE

37 MONITOR 37: SANIDAD FORESTAL Ingeniería Forestal 20192010020
ANGIE LORENA NARANJO 

ORTEGA
Ingeniería Forestal 3,96 4,1 NO NO

Nota espacio academico requisito 

inferior a la ganadora
4,1 NO CUMPLE

37 MONITOR 37: SANIDAD FORESTAL Ingeniería Forestal 20171181055
NICOLLE NATALIA MILLAN 

REYES
Ingeniería Forestal 3,86 4,4 NO NO No cumple, Cruce de horario 4,4 NO CUMPLE



37 MONITOR 37: SANIDAD FORESTAL Ingeniería Forestal 20182010036
LAURA NATALIA ROA 

CORTES
Ingeniería Forestal 3,85 4,1 NO NO No cumple, Cruce de horario 4,1 NO CUMPLE

37 MONITOR 37: SANIDAD FORESTAL Ingeniería Forestal 20192010053
MARÍA DEL PILAR GÓMEZ 

TORRES
Ingeniería Forestal 3,82 4,1 NO NO No cumple, Cruce de horario 4,1 NO CUMPLE

37 MONITOR 37: SANIDAD FORESTAL Ingeniería Forestal 20182710001 IGNACIO SANCHEZ FLOREZ Ingeniería Forestal 3,8 4,4 NO NO
Promedio académico inferior a la 

ganadora
4,4 NO CUMPLE

37 MONITOR 37: SANIDAD FORESTAL Ingeniería Forestal 20182010014
CAMILA ANDREA BORDA 

GUERRERO
Ingeniería Forestal 3,95 4,4 NO NO Cumple 4,4 GANADORA

42

MONITOR 42: INDUSTRIAS 

FORESTALES I, INDUSTRIAS 

FORESTALES II

Ingeniería Forestal 20181010001
DIANA CAROLINA IBÁÑEZ 

JIMÉNEZ
Ingeniería Forestal 4,04 3,2 3,6 4,2 NO NO Cumple 3,66 GANADORA

46

MONITOR 46: PERCEPCIÓN 

REMOTA-2039, BASE DE DATOS 

ESPACIALES-2036, 

Ingeniería Topográfica 20222732018
NICOLAS MAURICIO 

MONCADA BLANCO 
Ingeniería Topográfica 3.74 33 41 N/A N/A N/A

NO CUMPLE, PRESENTA CRUCE CON EL 

HORARIO Viernes 17-20
37 NO CUMPLE

46

MONITOR 46: PERCEPCIÓN 

REMOTA-2039, BASE DE DATOS 

ESPACIALES-2036, 

Ingeniería Topográfica 20211732021
PAOLA ANDREA LOAIZA 

ALVAREZ
Ingeniería Topográfica 3.86 35 39 N/A N/A N/A

NO CUMPLE, PRESENTA CRUCE CON EL 

HORARIO Viernes 17-18
37 NO CUMPLE

46

MONITOR 46: PERCEPCIÓN 

REMOTA-2039, BASE DE DATOS 

ESPACIALES-2036, 

Ingeniería Topográfica 20201032068
MARIA PAULA SAENZ 

GACHARNA
Ingeniería Topográfica 3.99 49 43 N/A N/A N/A CUMPLE 46 GANADOR

47 MONITOR 47: PLANIMETRÍA-2005 Ingeniería Topográfica 20211032055
BRANDON STEVEN LARA 

HERNANDEZ
Ingeniería Topográfica 3.99 48 N/A N/A

NO CUMPLE, PRESENTA CRUCE CON EL 

HORARIO Martes 10-12, Jueves 14-16
48 NO CUMPLE

47 MONITOR 47: PLANIMETRÍA-2005 Ingeniería Topográfica 20182732023
DAYANNA ALEJANDRA 

MARTINEZ MOLANO
Ingeniería Topográfica 39.8 43 N/A N/A CUMPLE 43 GANADOR

47 MONITOR 47: PLANIMETRÍA-2005 Ingeniería Topográfica 20221732009
DAVID FELIPE LOZANO 

MARROQUIN
Ingeniería Topográfica 3.73 34 N/A N/A

 NOTA DE MONITORIA INFERIOR AL 

GANADOR (CUARTO opcionado, en caso 

de que el primer opcionado desista de 

la monitoria)

34 NO CUMPLE

47 MONITOR 47: PLANIMETRÍA-2005 Ingeniería Topográfica 20201030258
EDISON JAVIER MALAVER 

PELAEZ
Ingeniería Topográfica 3.71 43 N/A N/A

 NOTA DE MONITORIA INFERIOR AL 

GANADOR (SEGUNDO opcionado, en 

caso de que el primer opcionado desista 

de la monitoria)

43 NO CUMPLE

47 MONITOR 47: PLANIMETRÍA-2005 Ingeniería Topográfica 20242732001
MAXIMILIANO GARZON 

VARGAS
Ingeniería Topográfica 3.79 41 N/A N/A

 NOTA DE MONITORIA INFERIOR AL 

GANADOR (TERCERO opcionado, en 

caso de que el primer opcionado desista 

de la monitoria)

41 NO CUMPLE

47 MONITOR 47: PLANIMETRÍA-2005 Ingeniería Topográfica 20221732022
JULIAN DAVID BOHADA 

MEDINA
Ingeniería Topográfica 3.71 36 N/A N/A

NO CUMPLE, PRESENTA CRUCE CON EL 

HORARIO Martes 10-12, Jueves 14-16
36 NO CUMPLE

47 MONITOR 47: PLANIMETRÍA-2005 Ingeniería Topográfica 20212732018
ANGELA MARCELA 

GUERRERO HIGUERA
Ingeniería Topográfica 3.84 33 N/A N/A

 NOTA DE MONITORIA INFERIOR AL 

GANADOR (QUINTO opcionado, en caso 

de que el primer opcionado desista de 

la monitoria)

33 NO CUMPLE

47 MONITOR 47: PLANIMETRÍA-2005 Ingeniería Topográfica 20211032047
KEVIN EDUARDO TRIANA 

HERNANDEZ
Ingeniería Topográfica 3.86 40 N/A N/A

NO CUMPLE, PRESENTA CRUCE CON EL 

HORARIO Jueves  12-15
40 NO CUMPLE



48

MONITOR 48: FOTOGRAMETRÍA Y 

FOTOINTERPRETACIÓN-2028, 

CARTOGRAFÍA DIGITAL-2034

Ingeniería Topográfica 20191032093
CRISTIAN CAMILO MARTINEZ 

GALVIS
Ingeniería Topográfica 38.1 37 45 N/A N/A

NO CUMPLE, PRESENTA CRUCE CON EL 

HORARIO Lunes  16-18
41 NO CUMPLE - DESIERTO

48

MONITOR 48: FOTOGRAMETRÍA Y 

FOTOINTERPRETACIÓN-2028, 

CARTOGRAFÍA DIGITAL-2034

Ingeniería Topográfica 20182032027 SEBASTIAN CRUZ NIÑO Ingeniería Topográfica 3.76 49 33 N/A N/A

NO CUMPLE, PRESENTA CRUCE CON EL 

HORARIO Lunes  16-18, Martes 20-22, 

viernes 16-18

41 NO CUMPLE - DESIERTO

49
MONITOR 49: TRÁNSITO Y 

TRANSPORTE (IN)-2042
Ingeniería Topográfica 20181032038

MARITZA JOHANA 

HERNANDEZ HERNANDEZ
Ingeniería Topográfica 3.81 38 N/A N/A CUMPLE 38 GANADOR

52
 MONITOR 52: TOPOGRAFÍA 

AUTOMATIZADA (IN)-2043
Ingeniería Topográfica 20221732006

ZARIFTH NATALIA PEREZ 

BAEZ
Ingeniería Topográfica 4.13 47 N/A N/A

NO CUMPLE, PRESENTA CRUCE CON EL 

HORARIO  Miercoles 20-22
47 NO CUMPLE

52
 MONITOR 52: TOPOGRAFÍA 

AUTOMATIZADA (IN)-2043
Ingeniería Topográfica 20182032004

LAURA VALENTINA 

BUITRAGO GONZÁLEZ
Ingeniería Topográfica 3.91 38 N/A N/A CUMPLE 38 GANADOR

54

MONITOR 54: FUNDAMENTOS 

QUÍMICA, QUÍMICA SANITARIA, 

FÍSICA MECÁNICA

Ingeniería Sanitaria 20202085021
LUIS JESUS LOPEZ 

CASTIBLANCO

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

3,9 4 4,4 3,7 Cumple Cumple 4,03 GANADOR

54

MONITOR 54: FUNDAMENTOS 

QUÍMICA, QUÍMICA SANITARIA, 

FÍSICA MECÁNICA

Ingeniería Sanitaria 20202181006
EVELYN KATHERINE 

SÁNCHEZ GALVIS
Ingeniería Sanitaria 3,91 3 4 3,9 Cumple Cumple Menor nota promedio de los espacios académicos 3,63 NO CUMPLE

57

MONITOR 57: BIOLOGÍA, 

ECOLOGÍA, ZOONOSIS Y 

EPIDEMIOLOGÍA

Ingeniería Sanitaria 20221781008
MARIA PAULA ALARCON 

PEREZ
Ingeniería Sanitaria 3,71 3,2 3,3 4,2 Cumple Cumple Presenta cruce de horario 3,57 NO CUMPLE

57

MONITOR 57: BIOLOGÍA, 

ECOLOGÍA, ZOONOSIS Y 

EPIDEMIOLOGÍA

Ingeniería Sanitaria 20212085009
JULIETH ALEJANDRA 

RODRIGUEZ VIUCHE

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

3,87 3,3 4 4,5 Cumple Cumple 3,93 GANADORA

58

MONITOR 58: EMISIONES 

ATMOSFÉRICAS, CALIDAD DEL AIRE, 

MODELACIÓN SANITARIA

Ingeniería Sanitaria 20192181004
TANIA JULIETH GUZMAN 

BARRAGAN 
Ingeniería Sanitaria 4,3 4,3 4,5 5 Cumple Cumple 4,6 GANADORA

59
PERFIL 59: TOPOGRAFÍA Y 

CARTOGRAFÍA, DIBUJO TÉCNICO
Ingeniería Sanitaria DESIERTO

60

PERFIL 60: FISICA MECANICA -

25404 (grupo), MECANICA DE 

FLUIDOS 25408 (1 grupo) 

OPERACIÓN DE PLANTAS (2 grupos)

Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

No se presento ningun estudiante a la 

convocatoria
DESIERTO



61

MONITOR 61: FUNDAMENTOS DE 

QUIMICA-25405 (2 grupoS), 

SERVICIO PUBLICO DE ACUEDUCTO 

Y ALCANTARILLADO - 25430 (1 

grupo), DISEÑO DE REDES DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARRILLADO - 

2353 (1 grupo)

Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

20231781009
SANTIAGO FORERO 

BUSTAMANTE
Ingeniería Sanitaria 4,29 38 46 44 NO NO

Presenta cruce de horario para el 

desarrollo de la monitoria el día Martes 

de 7:00 a 11:00

42 NO CUMPLE

61

MONITOR 61: FUNDAMENTOS DE 

QUIMICA-25405 (2 grupoS), 

SERVICIO PUBLICO DE ACUEDUCTO 

Y ALCANTARILLADO - 25430 (1 

grupo), DISEÑO DE REDES DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARRILLADO - 

2353 (1 grupo)

Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

202781021
LEIDER NICOLAS CASTAÑEDA 

SALAZAR
Ingeniería Sanitaria 3,81 30 37 44 NO NO 37 GANADOR

62

MONITOR 62: BIOLOGÍA-2311 (1 

grupo), FUNDAMENTOS DE 

ECOLOGIA- 2027 (2 grupos),

Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

20212085028
JUAN ESTEVAN TREJOS 

GAÑÁN 

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

3,86 33 44 NO NO

Tiene mejor promedio academico y 

mejores notas en los espacios 

academicos

38 GANADOR

62

MONITOR 62: BIOLOGÍA-2311 (1 

grupo), FUNDAMENTOS DE 

ECOLOGIA- 2027 (2 grupos),

Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

20211081082
VANESA ALEXANDRA 

IGUARAN HERRERA

Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

3,8 34 38 36 NO CUMPLE

66

PERFIL 66: LEVANTAMIENTOS 

ASTRONÓMICOS-19605 , GEODESIA 

GEOMÉTRICA- 2236

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

NO CUMPLE

69

MONITOR 69: EMISIONES 

ATMOSFERICAS, SALIDA 

INTEGRADA, Apoyo Administrativo 

ACREDITACION

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20242781006
JAVIER STEVEN ALARCÓN 

MURCIA 
Ingeniería Sanitaria 3,93 30,0 37,5 NO NO NO CUMPLE

69

MONITOR 69: EMISIONES 

ATMOSFERICAS, SALIDA 

INTEGRADA, Apoyo Administrativo 

ACREDITACION

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20222781010 NATALIA ACOSTA ACOSTA Ingeniería Sanitaria 3,73 40,0 37,5 NO NO

La estudiante cumple con los 

requerimientos académicos para el 

desarrollo de la Asistencia académica

38,8 GANADORA

70
MONITOR 70: QUIMICA, CALIDAD 

DEL AGUA, 

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20192180024
MARIA PAULA MEDINA 

LEON
Ingeniería Ambiental 4,02 37,0 44,0 NO NO

La estudiante cumple con los 

requerimientos académicos para el 

desarrollo de la Asistencia académica

40,5 GANADORA

72
MONITOR 72: Catedra Contexto 

Ambiental

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20201578144
ALISON VANESSA DELGADO 

SERRATO 

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

3,76 36,0 NO CUMPLE

72
MONITOR 72: Catedra Contexto 

Ambiental

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20211781021
LUISA FERNANDA GUILLEN 

TOVAR
Ingeniería Sanitaria 3,8 40,0 NO CUMPLE



72
MONITOR 72: Catedra Contexto 

Ambiental

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20211081060
Angie Mildrey González 

Vargas 

Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

4,08 48,0 NO NO

La estudiante cumple con los 

requerimientos académicos para el 

desarrollo de la Asistencia académica

48,0 GANADORA

72
MONITOR 72: Catedra Contexto 

Ambiental

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20191085014 ANDRES FELIPE PARRA ARIAS 

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

3,84 43,0 NO NO NO CUMPLE

72
MONITOR 72: Catedra Contexto 

Ambiental

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20192180005
EVELYN LORENA RODRÍGUEZ 

MONTENEGRO
Ingeniería Ambiental 4,09 42,0 NO NO NO CUMPLE

72
MONITOR 72: Catedra Contexto 

Ambiental

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20182010026
VALENTINA SANDINO 

RESTREPO
Ingeniería Forestal 3,83 42,0 NO NO NO CUMPLE

72
MONITOR 72: Catedra Contexto 

Ambiental

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20192185028
MARCELA ALEJANDRA 

SUAREZ BARRETO

Administración 

Ambiental
4,01 41,0 NO NO NO CUMPLE

72
MONITOR 72: Catedra Contexto 

Ambiental

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20202181001
JEIDY TATIANA GIRALDO 

PANTEVEZ
Ingeniería Sanitaria 3,95 39,0 NO NO NO CUMPLE

72
MONITOR 72: Catedra Contexto 

Ambiental

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20212085023
PAULA CATALINA 

PASACHOVA SANCHEZ

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

4,17 40,0 NO NO NO CUMPLE

92

MONITOR 92: TECNOLOGÍAS 

APROPIADAS I-2735,, 

TECNOLOGÍAS APROPIADAS II-2739

Ingeniería Ambiental 20192180036
NICOLLE DAYANA 

AMORTEGUI GALVIS 
Ingeniería Ambiental 4,05 3,5 3,8 N/A N/A N/A N/A

La estudiante no presenta cruce de 

horarios para el semestre lectivo 2024-

3. Tiene el 94% de créditos académicos 

cursados dentro del plan de estudios. 

Estudiante activa CUMPLE EN 

SEGUNDO LUGAR POR QUE LA NOTA DE 

LOS ESPACIOS ACADÉMICOS 

PROMEDIADOS Y PROMEDIO ES  

INFERIOR AL DEL GANADOR 

3,65 NO CUMPLE

92

MONITOR 92: TECNOLOGÍAS 

APROPIADAS I-2735,, 

TECNOLOGÍAS APROPIADAS II-2739

Ingeniería Ambiental 20201180027
KAREN VALENTINA BOLIVAR 

BOLIVAR
Ingeniería Ambiental 4,23 3,5 4,5 N/A N/A N/A N/A

La estudiante no presenta cruce de 

horarios para el semestre lectivo 2024-

3. Tiene el 88,6% de créditos 

académicos cursados dentro del plan de 

estudios. Estudiante activa

4 GANADORA

93

MONITOR 93: EVALUACIÓN 

AMBIENTAL I-2742, , EVALUACIÓN 

AMBIENTAL II-2746, 

Ingeniería Ambiental 20211780006
JULIAN ANDRES ACEVEDO 

BERNAL
Ingeniería Ambiental 3,88 3,5 4,5 N/A N/A N/A N/A

El estudiante no presenta cruce de 

horarios para el semestre lectivo 2024-

3. Tiene el 96,4% de créditos 

académicos cursados dentro del plan de 

estudios. Estudiante activo

4 GANADOR

93

MONITOR 93: EVALUACIÓN 

AMBIENTAL I-2742, , EVALUACIÓN 

AMBIENTAL II-2746, 

Ingeniería Ambiental 20192180022
NAZHLY BELLANID GARCÍA 

BERMUDEZ
Ingeniería Ambiental 3,96 3,8 4,2 N/A N/A N/A N/A

La estudiante presenta cruce de 

horarios los dias: Viernes de 6 a 8 am 

(Contaminación Ambiental II) - 

miércoles de 10 a 12 pm (Saneamiento 

Ambiental II)

4 NO CUMPLE



93

MONITOR 93: EVALUACIÓN 

AMBIENTAL I-2742, , EVALUACIÓN 

AMBIENTAL II-2746, 

Ingeniería Ambiental 2018180038
DIEGO ANDRES VALERO 

SANTOS
Ingeniería Ambiental 3,74 4,3 3,7 N/A N/A N/A N/A

El estudiante no presenta cruce de 

horarios para el semestre lectivo 2024-

3. Tiene el 98,8% de créditos 

académicos cursados dentro del plan de 

estudios. Estudiante activo, CUMPLE EN 

SEGUNDO LUGAR. SE TIENE EN CUENTA 

EL PROMEDIO ACADÉMICO POR 

EMPATE DE COMPUTO DE NOTAS DE 

ESPACIOS ACADÉMICOS.  

Resoluación No. 0025 de 2024 del 4 de 

septiembre de 2024, Art. Séptimo, 

númeral 2 

CONSEJO DE FACULTAD DEL MEDIO 

AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 

4 NO CUMPLE
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